

収 支 計 算 書

令和2年4月1日から令和3年3月31日

(単位 : 円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	77,704,000	73,314,474	4,389,526
受取配分金	61,448,000	59,943,136	1,504,864
受取材料費等	10,111,000	7,377,346	2,733,654
受取事務費	6,145,000	5,993,992	151,008
労働者派遣事業等受託収益	4,200,000	2,897,263	1,302,737
労働者派遣受託事業収益	4,200,000	2,897,263	1,302,737
有料職業紹介事業受託収益	50,000	23,100	26,900
有料職業紹介事業収益	50,000	23,100	26,900
受取会費	250,000	211,000	39,000
会員受取会費	250,000	211,000	39,000
受取補助金等	30,679,000	30,679,000	0
受取連合交付金	14,199,000	14,199,000	0
受取町補助金	16,480,000	16,480,000	0
受取負担金	550,000	464,200	85,800
受取負担金	550,000	464,200	85,800
雑収益	369,000	369,561	▲ 561
受取利息	6,000	986	5,014
損失補てん収入	233,000	233,000	0
雑収益	130,000	135,575	▲ 5,575
経常収益計(①)	113,802,000	107,958,598	5,843,402
(2) 経常費用			
事業費	111,652,000	105,538,130	6,113,870
支払配分金	61,448,000	59,943,136	1,504,864
支払材料費等	9,156,000	7,229,566	1,926,434
給料手当	22,815,000	22,396,501	418,499
法定福利費	4,005,000	3,680,108	324,892
退職給付費用	1,617,000	1,599,060	17,940
福利厚生費	39,000	30,411	8,589
賃金	2,260,000	2,251,907	8,093
法定福利費(賃金)	21,000	13,880	7,120
旅費交通費(賃金)	24,000	24,000	0
旅費交通費	145,000	26,118	118,882
通信運搬費	406,000	367,354	38,646

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
減価償却費	659,000	656,642	2,358
消耗品費	1,260,000	1,148,639	111,361
修繕費	750,000	635,385	114,615
印刷製本費	177,000	171,110	5,890
光熱水料費	841,000	635,273	205,727
賃借料	1,985,000	1,967,376	17,624
保険料	1,425,000	1,037,620	387,380
租税公課	482,000	323,050	158,950
委託費	1,369,000	1,313,896	55,104
支払手数料	62,000	36,470	25,530
雑費	706,000	50,628	655,372
管理費	2,150,000	1,691,442	458,558
給料手当	383,000	382,269	731
法定福利費	69,000	63,777	5,223
福利厚生費	1,000	379	621
退職給付費用	27,000	25,860	1,140
会議費	425,000	303,357	121,643
役員等旅費交通費	599,000	550,000	49,000
通信運搬費	22,000	20,252	1,748
保険料	50,000	47,996	2,004
光熱水料費	30,000	26,014	3,986
消耗品費	6,000	5,424	576
支払負担金	330,000	249,650	80,350
委託費	8,000	6,144	1,856
支払手数料	6,000	2,640	3,360
雑費	194,000	7,680	186,320
経常費用計(②)	113,802,000	107,229,572	6,572,428
当期経常増減額(①-②)…③	0	729,026	▲ 729,026
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計(④)	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計(⑤)	18,000	17,096	904
固定資産除却損	5,000	4,577	423
固定資産売却損	13,000	12,519	481
当期経常外増減額(④-⑤)…⑥	▲ 18,000	▲ 17,096	▲ 904
当期一般正味財産増減額(③+⑥)	▲ 18,000	711,930	▲ 729,930
一般正味財産期首残高	18,275,000	18,274,307	693
一般正味財産期末残高	18,257,000	18,986,237	▲ 729,237
II 指定正味財産増減の部			

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	18,257,000	18,986,237	▲ 729,237

収 支 計 算 書 内 訳 表

令和2年4月1日から令和3年3月31日

(単位 : 円)

科 目	公 益 目 的 事 業 会 計						法 人 会 計	合 計
	シルバー人材センター事業			中年者就業事業	共 通	小 計		
	就 業 機 会 提 供 事 業	就 業 機 会 確 保 事 業	計					
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
受託事業収益	66,147,699	4,290,023	70,437,722	1,290,046	0	71,727,768	1,586,706	73,314,474
受取配分金	58,770,353	0	58,770,353	1,172,783	0	59,943,136	0	59,943,136
受取材料費等	7,377,346	0	7,377,346	0	0	7,377,346	0	7,377,346
受取事務費		4,290,023	4,290,023	117,263	0	4,407,286	1,586,706	5,993,992
労働者派遣事業等受託収益	0	2,897,263	2,897,263	0	0	2,897,263	0	2,897,263
労働者派遣受託事業収益	0	2,897,263	2,897,263	0	0	2,897,263	0	2,897,263
有料職業紹介事業受託収益	0	23,100	23,100	0	0	23,100	0	23,100
有料職業紹介事業収益	0	23,100	23,100	0	0	23,100	0	23,100
受取会費	0	0	0	3,500	103,750	107,250	103,750	211,000
会員受取会費	0	0	0	3,500	103,750	107,250	103,750	211,000
受取補助金等	0	30,679,000	30,679,000	0	0	30,679,000	0	30,679,000
受取連合交付金	0	14,199,000	14,199,000	0	0	14,199,000	0	14,199,000
受取町補助金	0	16,480,000	16,480,000	0	0	16,480,000	0	16,480,000
受取負担金	0	0	0	7,700	456,500	464,200	0	464,200
受取負担金	0	0	0	7,700	456,500	464,200	0	464,200
雑収益	233,000	0	233,000	0	135,575	368,575	986	369,561
受取利息	0	0	0	0	0	0	986	986
損失補てん収入	233,000	0	233,000	0	0	233,000	0	233,000
雑収益	0	0	0	0	135,575	135,575	0	135,575
経常収益計(①)	66,380,699	37,889,386	104,270,085	1,301,246	695,825	106,267,156	1,691,442	107,958,598

科 目	公 益 目 的 事 業 会 計						法人会計	合 計
	シルバー人材センター事業			中年者就業事業	共 通	小 計		
	就業機会 提供事業	就業機会 確保事業	計					
(2) 経常費用								
事業費	66,586,968	37,637,694	104,224,662	1,313,468	0	105,538,130	0	105,538,130
支払配分金	58,770,353	0	58,770,353	1,172,783	0	59,943,136	0	59,943,136
支払材料費等	7,229,566	0	7,229,566	0	0	7,229,566	0	7,229,566
給料手当	0	22,317,911	22,317,911	78,590	0	22,396,501	0	22,396,501
法定福利費	0	3,666,917	3,666,917	13,191	0	3,680,108	0	3,680,108
退職給付費用	0	1,593,074	1,593,074	5,986	0	1,599,060	0	1,599,060
福利厚生費	0	30,310	30,310	101	0	30,411	0	30,411
賃金	0	2,251,907	2,251,907	0	0	2,251,907	0	2,251,907
法定福利費(賃金)	0	13,880	13,880	0	0	13,880	0	13,880
旅費交通費(賃金)	0	24,000	24,000	0	0	24,000	0	24,000
旅費交通費	0	26,118	26,118	0	0	26,118	0	26,118
通信運搬費	0	361,869	361,869	5,485	0	367,354	0	367,354
減価償却費	67,418	589,224	656,642	0	0	656,642	0	656,642
消耗品費	319,813	826,977	1,146,790	1,849	0	1,148,639	0	1,148,639
修繕費	0	635,385	635,385	0	0	635,385	0	635,385
印刷製本費	0	170,528	170,528	582	0	171,110	0	171,110
光熱水料費	170,448	464,825	635,273	0	0	635,273	0	635,273
賃借料	0	1,951,066	1,951,066	16,310	0	1,967,376	0	1,967,376
保険料	0	1,030,558	1,030,558	7,062	0	1,037,620	0	1,037,620
租税公課	0	319,972	319,972	3,078	0	323,050	0	323,050
委託費	0	1,305,445	1,305,445	8,451	0	1,313,896	0	1,313,896
支払手数料	0	36,470	36,470	0	0	36,470	0	36,470
雑費	29,370	21,258	50,628	0	0	50,628	0	50,628

科 目	公 益 目 的 事 業 会 計						法人会計	合 計
	シルバー人材センター事業			中年者就業事業	共 通	小 計		
	就業機会 提供事業	就業機会 確保事業	計					
管理費	0	0	0	0	0	0	1,691,442	1,691,442
給料手当	0	0	0	0	0	0	382,269	382,269
法定福利費	0	0	0	0	0	0	63,777	63,777
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	379	379
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	25,860	25,860
会議費	0	0	0	0	0	0	303,357	303,357
役員等旅費交通費	0	0	0	0	0	0	550,000	550,000
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	20,252	20,252
保険料	0	0	0	0	0	0	47,996	47,996
光熱水料費	0	0	0	0	0	0	26,014	26,014
消耗品費	0	0	0	0	0	0	5,424	5,424
支払負担金	0	0	0	0	0	0	249,650	249,650
委託費	0	0	0	0	0	0	6,144	6,144
支払手数料	0	0	0	0	0	0	2,640	2,640
雑費	0	0	0	0	0	0	7,680	7,680
経常費用計(②)	66,586,968	37,637,694	104,224,662	1,313,468	0	105,538,130	1,691,442	107,229,572
当期経常増減額(①-②)…③	▲ 206,269	251,692	45,423	▲ 12,222	695,825	729,026	0	729,026
2. 経常外増減の部								
(1) 経常外収益	0	0	0					
経常外収益計(④)	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用								
固定資産除却損	0	4,577	4,577	0	0	4,577	0	4,577
固定資産売却損	0	12,519	12,519	0	0	12,519	0	12,519
経常外費用計(⑤)	0	17,096	17,096	0	0	17,096	0	17,096
当期経常外増減額(④-⑤)…⑥	0	▲ 17,096	▲ 17,096	0	0	▲ 17,096	0	▲ 17,096

科 目	公 益 目 的 事 業 会 計						法 人 会 計	合 計
	シルバー人材センター事業			中年者就業事業	共 通	小 計		
	就 業 機 会 提 供 事 業	就 業 機 会 確 保 事 業	計					
当期一般正味財産増減額(③+⑥)	▲ 206,269	234,596	28,327	▲ 12,222	695,825	711,930	0	711,930
一般正味財産期首残高	2,207,244	▲ 5,684,680	▲ 3,477,436	349,122	21,268,106	18,139,792	134,515	18,274,307
一般正味財産期末残高	2,000,975	▲ 5,450,084	▲ 3,449,109	336,900	21,963,931	18,851,722	134,515	18,986,237
Ⅱ 指定正味財産増減の部								
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	2,000,975	▲ 5,450,084	▲ 3,449,109	336,900	21,963,931	18,851,722	134,515	18,986,237

収支計算書内訳書に対する注記

投資活動及び財務活動に関する実績

(単位：円)

科 目	公 益 目 的 事 業 会 計						法 人 会 計	合 計
	シルバー人材センター事業			中年者就業事業	共 通	小 計		
	就 業 機 会 提 供 事 業	就 業 機 会 確 保 事 業	計					
【投資活動収支の部】								
<投資活動収入>								
特定資産取崩収入								
特定資産取得積立金取崩収入	925,641	0	925,641	0	0	925,641	0	925,641
	925,641	0	925,641	0	0	925,641	0	925,641
<投資活動支出>								
特定資産取得支出								
減価償却引当資産取得支出	629,931	0	629,931	0	0	629,931	0	629,931
車両運搬具取得支出	975,555	0	975,555	0	0	975,555	0	975,555
什器備品取得支出	1,643,121	0	1,643,121	0	0	1,643,121	0	1,643,121
投資活動支出計	3,248,607	0	3,248,607	0	0	3,248,607	0	3,248,607